
Nr 647—657 Motion i Andra kammaren, nr 647 är WTO 1

Nr 647

Av herr Börjesson i Falköping, om förbättrad hälsokontroll vid 
repetitionstjänstgöring.

Till de mest positiva dragen i det svenska försvars.väsendets utveckling 
under senare år hör tillkomsten av det så kallade värnpliktsverket med 
regionala värnpliktskontor, där alla de cirka 50 000 män, som årligen skall 
inmönstras till sin första militärtjänstgöring, numera får inte blott en 
grundlig fysisk undersökning utan även undergår psykologisk test. Denna 
omfattande verksamhet, som kan radikalt förbättra systemet för de värn
pliktigas placering på lämpliga utbildningslinjer och krigsbefattningar, utgör 
också ett högst väsentligt bidrag till arbetet för en bättre folkhälsa.

Mot bakgrund av de tragiska olyckshändelser, senast under det gångna 
årets repetitionsövningar, då äldre värnpliktiga visade sig fysiskt illa skic
kade för mera påfrestande övningar och även dödsfall förekom, vore det av 
stort värde, om den medicinska undersökning som nu ägnas de inmönst
rande 20-åringarna kunde följas upp vid de kontinuerligt återkommande 
repetitionsövningarna. I synnerhet är medicinska kontroller önskvärda i 
fråga om dem som nått den övre delen av värnpliktsåldern, då hjärt- och 
kärlsjukdomar ej sällan inträder.

En sådan vidgad verksamhet inom ramen för eller parallellt med det nya 
värnpliktsverket vore ej blott ägnad att reducera riskerna för olycksfall 
under de militära repetitionsövningarna, som exempelvis nästa år berör 
110 000 män, utan av största betydelse från allmän folkhälsosynpunkt. För- 
svarsväsendet finge med sina organisatoriska resurser här en möjlighet till 
en avsevärd social insats.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t begära utredning av 
möjligheterna till förbättrad hälsokontroll i fråga om värn
pliktiga, som inkallas till repetitionsövningar.

Stockholm den 27 januari 1970
Bengt Börjesson (ep) 

i Falköping
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